**I**n illo t̄p̄. Cū uet̄ ih̄s in iher̄s̄. trāib̄at p̄  
mediā samariā et galileā. Et cū in gred̄t̄  
qdā castellum. occurr̄t ei decē uiri leprosi.  
Qui steter̄t alonge. et leuauer̄t uocē dice-  
tes. **I**hu p̄ceptor. misere nr̄i. Quos ut  
uidit. dix̄. **I**te. ostendite uos sacerdotib⁹.  
**E**t f̄m̄ ē dum uent̄. mundati s̄t. **V**n̄. at̄ ex-  
iit ut uidit q̄ mundati s̄t. regress⁹ ē. cū  
magna uoce magnificas̄ d̄m. **V** cecidit ī  
faciē an̄ pedes ei⁹. gr̄as agens. Et hic erat

samaritan'. Rpn̄des at̄ ihs: dix̄. Non̄e decē  
mūdati s̄t et nouē ubi s̄t: Nō est in uentis  
q̄ rediet et daret gl̄iam dō: nisi hic alie  
nigena. Et ait illi. Surge uade: q̄ fides  
tua te saluum fecit. *fr̄a. iij. In ieiunijs sep*

*ulo t̄p̄: Rpn̄s un̄s t̄m̄b̄s. Sc̄dm̄ marc̄.*

**I**n illo t̄p̄: Rpn̄s un̄s t̄m̄b̄s. Sc̄dm̄ marc̄.  
de turba: dix̄ ad ihm̄. Magister. am̄uli  
filii m̄m̄ ad te habentē sp̄m̄ mutū: qui  
ubiūq; eū apphenderit. allidit eū et  
spumat. et stridet dentib; et arefcit. Et dix̄  
discipulis tuis ut eiceret illū: et n̄ potuerūt.

**Q**ui rpn̄s: dix̄. Ogn̄o in credula: q̄m̄diu a  
pud uos ero. quādiu uos pagar: Afferte  
illū ad me. Et amulet̄ eum. **I**n cū uidiſſe  
illū. statū sp̄s conturbaū eū. et elis̄ i t̄ra uo  
lutabat spumas. Et i trogāū p̄rem eius.

**Q**uātū t̄p̄is ē ex q̄ hoc ei accidit: At ille ait.  
Ab infancia. **I**n fr̄q̄nt̄ eum in ignē et i aq̄s

misit: ut cum pderet. Sed si qd potes: ad  
uua nos iudex nra. Ihs at: ait illi. Si potes  
credere: oia possibilia s credent. Et continuo  
exclamas pat pueni cu lacrimis: aiebat. Ee  
to dne: ad uua i credulitatem meam. Et au  
uidet ihs concurrente tuba: cominatus est  
spu in mudo dices illi. Surde et mutte sps:  
ego tibi pcepto exi ab eo, i ampli ne i taceas  
in eu. Et clamas et multu discerpes eum:  
exyt ab eo. V ite e sic mortu: ita ut multi  
dixeret qz mortu e. Ihs at tenes manu ei:  
eueuauit eum, i surrexit. Et cu in uisset  
in domu: discipuli ei secreto in uocabant  
eum. Quare nos no potu imo eue cu. Et dixit  
illis. Hoc gen9 in nullo potest exire: n in  
oro et ieiunio. **scia. vj. Sca. lucham.**  
In illo tpe. Rogabat ihu quidam pharisey:  
ut manducaret cum illo. Et in gressus

lucham

domum pharisei: discubuit. Et ecce mulier que  
erat in civitate peccatrix, ut cognovimus quod ac-  
cubuisse in domo pharisei: attulit alabastrum  
unguenti. Et stans retro secus pedes eius,  
lacrimis cepit rigare pedes eius, et capillis ca-  
pitibus suis tangere. **Et** osculabatur pedes eius:  
et unguento ungebat. **Vides** autem phariseus  
qui vocavit eum: ait intus se dicens. **Si** esset  
propheta: sciret utique quod et qualis est mulier que tangit  
eum quia peccatrix est. **Respondens** ihesus: dixit ad illum.  
**Simo:** habeo tibi aliquid dicere. **Atque** ait. **Ma-**  
**gister.** **Duo** rebitores erat quidam fenatorum:  
unus debebat denarios quingentos et alius quinquaginta.  
**Quis** habentibus illis unde redderent: donavit utrisque.  
**Quis** ergo eum plus diligit? **Respondens**  
**Simo:** dixit. **Estimo:** quia his qui plus  
donavit. **At** ille dixit ei. **Recte** iudicasti. **Et**  
**conversus:** ad mulierem: dixit simoni. **Vides** hanc

inliere. Intraui in domum tuam: aquam pedibus meis:  
non dedisti. Hec autem lacrimis rigauit pedes meos:  
et capillis suis. Et sic. Quoniam in non dedisti: hec  
autem ex quo intraui non cessauit osculari pedes meos.

**D**ilexisti caput meum non unxisti. Hec autem unguento  
unxit pedes meos. Propter quod dico tibi:  
remittuntur ei peccata multa. quoniam dilexit multum.  
Cui autem minus dimittitur: minus diligit. Di-  
xit autem ad illam. Remittuntur tibi peccata. Et cepe-  
runt qui simul accubebant: dicere intra se. Quis  
est hic qui etiam peccata dimittit? Dixit autem ad mi-  
liere. fides tua: te saluam fecit. Vade in pace. **Sabbio.**

**I**n illo tempore. Dicebat ihesus turbis simi **S' lucam.**  
litudinem hanc. Arborē ficū habebat quidam  
plantatā in uinea sua. Et uenit querere fru-  
ctum in illa et non inuenit. Dixit autem ad culti-  
vatorē uinee. Ecce anni tres sunt. ex quibus uenio quere-  
re fructum in ficulnea hac: et non inuenio. Sic

ade g illa. Et qd etiam tram occupat. At ille  
 rpn dens: dix illi. Dne: dimitte illa i hoc  
 ano: usqz du fodia tra illa i mita sterora.  
 Et siquid fecit fructu: sin at in futuru suc  
 cides eam. Erat at doces i sinagoga eoru  
 sabbis. Et ecce mlt q habebat spm i firmita  
 tis anis dex et octo: et erat i clinata. nec  
 omno potat sursu respice. Qua cu uidet  
 ihs: uocau ad se et ait illi. Mulier: dimis  
 sa es ab in firmitate tua. Et imposuit illi  
 manus: et confesti erecta e. i glificabat de  
 um. Rpn des at archi sinagogs i dignas  
 qz sabbu curaret ihs: dicebat tute. Sex di  
 es st: in qbus oportet opari. In his g ue  
 nite et curamini: et n in die sabbu. Respo  
 dit at ad illu dñs: et dix. Hypote: unq  
 qsqz urm sabbu n solu boue suu aut asinu  
 apsepio. i ducit ad aque. Hac at filiam

habete quoniam alligasti satanas ecce decem et  
viii. annis. non oportuit solum ancillis isto

die sabbati. Et cum hoc diceret. emulsecerat os  
ad usum eius. Et omnis populus gaudebat in uniuersis.  
que gloriose fiebant ab eo. *Acta. xviij. S. m.*

**I**n illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis. Nemo potest  
duobus dominis seruire. Aut enim unum odio  
habebit et alterum diligit. aut unum susti-  
nebit et alterum contempnet. Non potestis  
deo seruire et mammoni. Ideo dico uobis. ne sol-  
liciti sitis anime uestrae quid manducetis. neque  
corpori uestro quid induamini. Nonne anima  
plus est quam esca. et corpus plusquam uestimentum.  
**R**espice uolantia celi quoniam non seruiunt neque me-  
tunt neque congregant in horrea. et pater uester ce-  
lestis pascit illa. Nonne uos magis plus  
estis illis. Quis autem uerum cogitans potest a  
dixit ad statum suum subito amicum. Et de

uestimēto qđ solliciti estis. Considerate lilia  
agri: quom̄ crescūt. Nō laborāt: neq; nent.

**D**ico at̄ vob: qđ nec salomō in om̄i gl̄ia sua.  
eo opt̄ est. sic unū ex istis. Si at̄ fenu aḡ  
qđ hodie ē i cras i thibam̄ mittit̄: sic uest  
tit: q̄nto magis uos minime fidei.

**N**olite  
ergo solliciti ēē dicentes: quid manduca  
bimus. aut quid bibemus. aut q̄ opiemur.

**H**ec enim oīa: q̄s inquitur. Scit em̄ pat̄  
ur: q̄ his om̄ib; in digetit. Quenite ḡ  
p̄mū regnū dei et iusticiā ei;: i h om̄ia  
adiuentur vob. *Act. xviij. Scđm luchā.*

**I**n illo tpe. Ibat ihs in ciuitate que vo  
catur nazara: et ibant cum illo. disci  
pli ei; et turba copiosa. **C**ū at̄ appo  
pinq̄ret portē ciuitatis: ecce defunct;̄  
efferebat̄ filij unice; mat̄s sue. Et hec ui  
dua erat: et uerba ciuitatis multa ei;

illa. Quā cum uidisset dñs: miā mortis super  
eam. dixit illi. Noli flere. ¶ accessit: et tenuit  
oculum. Hi autē q̄ portabat. Reuerunt.  
Et ait. Adulescens: tibi dico surge. Et rese-  
dit qui erat mortuus: et cepit loqui. Et de-  
dit illum mat̄ sue. Accep̄ autē oēs timor: et  
magnificabant dñm dicētes. Quā p̄pha  
magnus successus in nob̄: et q̄ d̄s uisitauit  
plebem suam. *Dea. xlvij. & lxxviii.*

**I**n illo t̄p̄e: Cum intraret ih̄s in domum  
cuydā principis phariseorū saluō man-  
ducare panē: et ip̄i obsequabantur eum.  
Et ecce hō q̄dam idropicus: erat an̄ illū.  
¶ ip̄s ih̄s: dixit ad legis p̄tos. et pha-  
riseos dicēs. Sic; saluō curare. At illi ta-  
cuerūt. Ip̄e uero apprehensū sanauit eum:  
ac dimisit. ¶ respondēs ad illos dixit.  
Cū uerm̄ asinus aut bos ī puteū cadit.

et nō continuo extrahet illū die sabb̄i. **N**  
 nō poterat ad hec r̄p̄ndere illi. Dicebat at̄  
 et ad iuitatos pabulam: intendēs qm̄  
 p̄mos acubitus eligent. dicēs ad illos. Cū  
 inuitat̄ fueris ad nuptias: nō discūbas  
 i p̄mo loco. ne forte honoratioꝝ te sit iuita  
 tus ab illo. ⁊ ueniens is q̄ te ⁊ illū uocauit  
 dicat tibi. da huic locū. et tūc incipias  
 cū rubore nouissimū locū tenere. **S**; cū uoca  
 tus fuīs: uade et recūbe i nouissimo loco.  
 ut cū uenit q̄ te iuitauit dicat t̄. ami  
 ce ascende sup̄is. Tūc erit t̄ gl̄ia corā hi  
 m̄l̄ discubentib̄: q̄ oīs qui se exaltat hu  
 miliabit̄. Et qui se humiliat exaltabitur.  
**I**n illo t̄p̄e. Conuenerūt **Lca. xix. S. iiii.**  
 pharisei i unū. ⁊ interrogauit ih̄m unū ex eis  
 legis doctor. tēptas̄ eū. Maḡr. qd̄ ē man  
 datū magnū in lege: ait illi ih̄s. Dilige

domini domini tui ex toto corde tuo et in tota anima  
tua: et in tota mente tua. **Hec** est maximum et  
primum mandatum. **Secundum** autem: simile est huic.

**D**iliges primum tuum: sicut te ipsum. In his du-  
obus mandatis: uniuersa lex pendet et propheta.

**Congregatis** autem pharisaeis: interrogauerunt eos

ihesus dicens. **Quid** uobis uidetur: de quo eius filius

est? **Dixerunt** ei. **Dauid.** **Ait** illis. **Quomodo** ergo

Dauid in spiritu uocat eum dominum dicens. **Domine**

dominus domini mei sede ad dexteris meis. **Tunc** in

nomine inimicos tuos scabellum pedum tuorum?

**S**i ergo dicit uocat eum dominum: quomodo filius ei?

**Et** nemo potest respondere ei uerbum: nec

ausus fuit quisquam ex illa die eum amplius

interrogare. **Dei. xx. Secundum matthiam.**

**I**n illo tempore. **Ascendens** ihesus in nauiculam. nau-

fractam et uenit in ciuitatem suam. **Et** tunc

offerebant ei palmarum: uicente in lecto. **Et**

uides ihs fide illoz: dixit paralitico. Confide  
 fili: remittunt tibi peccata tua. Et ecce qda res  
 tibi: dixerit intra se. **H**ic blasphemat. Et  
 cum uidisset ihs cogitationes eoz: dixit. **H**ic qd  
 cogitatis mala i cordibus uestris. **Q**uid est  
 facilius dicere dimittunt tibi peccata. an dicere sur-  
 ge et ambula: **E**t sciatis at qm filius hois  
 habet potestate uicaria dimittendi peccata: tunc  
 ait paralitico. **S**urge tolle lectum tuum: et ua-  
 te i domum tuam. **V**enit: et abiit i domum  
 suam. **V**identes aut turbamur: et glificame-  
 tur dnm qd ad potestate tale hoibus. **Acta. xij.**

**I**n illo tpe: Dicebat ihs turbis **Secdm mathi:**  
 parabolam hanc. **S**imile tenet regnum celoz  
 homini regi: qui fecit nuptias filio suo. Et  
 misit suos suos uocare inuitatos ad nup-  
 tias: et no lebat uenire. **I**terum misit alios  
 suos dices. **D**icite i uicinis. **E**cce pndiu

mim parau: tauri nū et alia occisa et  
oīa pata ueite ad nuptias. Illi aut negle  
vert. Et abiert alijs ī uillā suā: ali' uero  
ad negociaōē suā. Reliq' uero tenuerūt  
suos ei9: et contumelia affectos occiderūt.  
**R**ex aut' cū audiss: uat9 ē. Et misit exatib'  
suis p̄didit omicidas illos: et ciuitatē  
illoz succendit. Tūc ait suis suis. **S**up  
ae quidē pate sūt: s' qui ī uita ei9 n̄  
fuerūt digni. Ite g' ad exat9 uia9: et q̄l  
cumq; in uenitis uocate ad nuptias. **R**  
egressi sui ei9 ī uias: congregauerūt oīs  
q̄s ī uenerūt malos et bonos. 7 implete  
sūt nuptie discubentiū. Intrau' aut' rex ū  
uideret' discubentes: et uidit ibi homē  
n̄ uestitū ueste nuptiali. Et ait illi. **A**  
mice: q̄modo huc intrasti n̄ habes uestē  
nuptialē. **A**ille obmutuit. Tūc dixit

rex ministris. Ligatis manibus ei et pedibus:  
mittite eum in tenebras exteriores. Ibi erit  
fletus et stridor dencium. Multi enim sunt  
uocati pauci uero electi. *Dea. xxv. S. iohem*

**I**n illo tempore: Erant quidam reguli: cui filius  
infirmabatur capharnaum. Hic cum au-  
disset quod Iesus adueniret a iudea in gali-  
leam: abiit ad eum et rogabat eum ut des-  
cenderet: et sanaret filium eius. Incipiebat  
enim mori. Dixit ergo Iesus ad eum. Nisi signa  
et prodigia uideritis: non creditis. Dixit ad  
eum regulus. Domine: descende priusquam mo-  
riatur filius meus. Dixit ei Iesus. Vade. filius  
tuus uiuit. Creditit homo sermonei que-  
dam die ei Iesus: et ibat. Jam autem eo descende-  
nte: filii occurrerunt ei et nuntiauerunt dice-  
ntes quod filius eius uiuet. In rogabat ergo  
horam ab eis: in qua melius habuerat. Et

diret ei: qz huius hora septima reliquit  
eum febris. Cognouit ergo pater quia illa ho-  
ra erat: in qua dixit ei Iesus filius tuus uiuam.  
**E**t credidit ipse et domus eius tota. *Mat. xxv. 5.*

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. *math:*  
Simile est regnum celorum homini regi: qui  
uoluit rationem ponere cum suis suis. Et  
cum cepisset rationem ponere: oblati sunt ei  
unus qui debebat decem milia talenta.  
**C**um autem non haberet unde redderet: iussit  
eum dominus uendat uxorem eius et  
filios, et omnia que habebat et reddi. Pro-  
uidens autem frater eius: orabat eum dicens.  
**P**atientiam habere in me: et omnia restitua tibi.  
Respondens autem dominus suus dimisit eum:  
et debitum dimisit. Egressus autem frater  
ille: inuenit unum de confederatis suis: qui de-  
bebat ei centum denarios. Et tenens: sus-

locabat eum dicens. Redde quod debes.

Et respondens confusus eius: rogabat eum dicens. Patientiam habet in me: et omnia reddam tibi. Ille autem noluit: sed abiit et misit eum in carcerem. donec redderet debitum.

**V**identes autem confusi eius quae fiebant: contristati sunt valde. Et venerunt: et narrauerunt domino suo omnia quae facta fuerant. Tunc uocauit illum dominus suus: et ait illi. Serue ne quoniam: omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me. **H**ominie quod oportuit et te miseri confuisti tui sic et ego tui miseri sumus. Et uicinis dominus eius: tradidit eum tortoribus quod ad usque redderet uniuersum debitum. Sic et pater noster celestis faciet uobis: si non tenueritis uniuersum suum suum de cordibus uestris. *Mat. viii.*

**I**n illo tempore: Abscidentes pharisaei: et *S. m.* filium in ierusalem. ut caperent eum in sermone.

**E**t mittit ei discipulos suos cum herodiana-  
nis. dicentes. Magister. scimus quia uerax es.  
et uiam dei in ueritate doces. et non est tibi cu-  
ra de aliquo. Non enim respicis personam  
hominum. Dic ergo nobis: quod tibi uidetur. U-  
idet censum dari cesari an non? Cognita autem  
ihesus nequitia eorum. ait. Quid me temptatis i-  
pote? Ostendite mihi numisma census. At  
illi optulerunt ei denarium. Et ait illi ihesus.  
**C**uius est imago hec et scriptura? Dicit ei.  
Cesaris. Tunc ait illis. Reddite ergo que sunt  
cesaris cesari et que sunt dei deo. *Mat. xxv. Scdm.*  
**I**n illo tempore. Cum subleuasset oculos ihesus *ioh. 6.*  
et uidisset quia multitudo magna uenit ad  
eum. dicit ad philippum. Unde enim mihi panes  
ut manducet hii? Hoc autem dicebat. temp-  
tans eum. Ihesus enim sciebat. quod esset signum.  
Respondit ei philippus. Ducentorum dena-

(sup. scriptura)

110  
noꝝ panes nō sufficiūt eis: ut unus  
quisq; modicu quid accipiat. Dicit  
ei unus ex discipulis eius: andreas fr̄ fr̄  
mois petri. Est puer un' hic: q' habet  
q̄nq; panes ordeaceos et duos pisces.  
**S** et hec quid sūt inter tantos. Dicit ḡ  
ihs. facite hoīes discumbere. Erat at̄  
fenu multū in loco. Discubuerūt ergo  
iura: nuūno q̄i q̄nq; milia. Accipit ḡ  
ihs panes: et cū gr̄as egisset distribuic  
discubentib'. Sumit̄ ex piscib;: q̄ntū  
uolebat. Ut at̄ impleti sūt: dixit disci  
plis suis. Colligite que supauerunt  
fragm̄ta: ne peant. Collegerūt ḡ: et im  
pleuerūt duodecim cophinos fragm̄toꝝ ex  
q̄nq; panib; ordeaceis. q' supfuerūt his  
q' manducauāt. Ihs ḡ hoīes cū uidis  
set̄ quod fecerat signū: dicebat. Ra

hic ē uere ppheta. q̄ uenturus ē in mun-  
dū. *In nic. .f. ite. ptho mris x. S. ctm*  
**I**n illo tpe. Dicebat ihs trib' in *mittim.*  
iud'z. et p̄cipib' face. dñi. Ecce ego mit-  
to ad uos pphas et sapientes et scribas.  
et ex illis occidetis et crucifigatis. et ex  
flagellabitis i' synagogis ur̄is. et p̄se-  
quimini de ciuitate i' ciuitate. ut ueniat se-  
u' uos uis sangis iusti q̄ effus' ē sup ur-  
tam. a sanguine ael iusti usq' ad sangi-  
nem zacharie filii barchie: quē au-  
distis int' tēplū et altare. **A**me dico  
uob' : ueniet hec oīa se' generationē istā.  
**I**herlm iherlm q̄ occidis pphas et lapidas  
eos qui ad te mīn' sūt : quōtās uolui  
agregare filios tuos quā ad me' gal-  
lina agregat pullos suos sub alas  
et nouit. **S**ic relinquit uob' dñs iherlm et

setta. Dico enim vobis: non me videbitis amodo  
donec dicatis: Dominus qui venit in nomine domini.

In illo tempore: Dicitur In nomine sancti iohannis euangeliste  
Iesus petrus. Sequite me. Commisit petrus: **S. iohanne.**

vidit illum discipulum quem diligebat Iesus se  
cunte: qui et cubavit in cena super pedes eius.

Et dicit dicitur quis est qui tradet te. Huc ergo cum  
vidisset petrus: dicit Iesu. Domine: hic autem quid?

Dicit ei Iesus. Sic cum uolo manere: dominum ueni-  
am. Quid ad te? Tu me sequere. Exiit

ergo homo iste inter fratres: quia discipulus ille non  
moritur. Sic sic cum uolo manere dominum ueniam

quod ad te. Hic est discipulus qui testimonium perhi-  
bet de his: et scripsit haec. Et iam quod uerum

est testimonium eius. In nomine sanctorum in nocturno **S.**

In illo tempore: Angelus domini apparuit iosepho

in sompniis ioseph dicens. Surge et acci-  
pe

accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum

Et non dicitur  
et Iesus quod non  
moritur

tum: et esto ibi usq; dū dicam t̄. futu-  
rū ē enim: ut herodes querat puerū ad  
*mi*pendū eū. *2* consurgēs accēp̄ puerū et  
*3* matrē eī nocte: et secessit ī egiptum.  
**E**t erat ibi usq; ad obitū herodis: ut ad-  
implet̄ qd̄ dictū ē adnō p̄ pphā dice-  
tem. Ex egipto uocaui filiū mīm. Tūc  
herodes uidēs qm̄ illus ēēt amagis:  
uatis ē ualde. Et mittēs occidit om̄s  
pueros q̄ erat̄ ī bethleē. *7* in oīb; finib;  
eī abimatu et ī fra: scdm̄ temp̄ quod  
exq̄sierat amagis. Tūc ad impletū  
est: qd̄ dictū ē per iherimā pphā dicētē.  
**H**oc ī rama audita ē plorāt; *7* ululatus  
mult;: rachel plorās filios suos. *7* no-  
luit cōsolari q̄ n̄ f̄t. *thome cpi. 7 mē. Nisi*  
*granū. s. siluā. pp. 7 mē. hō qdā p̄gre. Q̄*  
*ū. f. m̄ ac̄ s̄ā stephā. Ecce ego mitto.*

ad uos. *Q<sup>e</sup> In die. i oct. s. iohis apli. Die*  
*ih̄s petro. Seque me. Q<sup>ue</sup>. in die i oct i*  
*noctum Angls dñi appa. Q<sup>e</sup> In die guil*  
*lctm. e. Sint lumbi ur̄i. Q<sup>e</sup> In i. of. pont*

**I**n illo tpe: *Die ih̄s felias i pmas. S. l.*  
 discipulis suis. *2<sup>o</sup>* uos audit: me au  
 dit. *Et q<sup>uod</sup>* uos spnit: me spnit. *Q<sup>uod</sup>* at  
 me spnit: spnit eū q<sup>uod</sup> me misit. Re  
 uerſi ſt̄ at. ſeptuaginta duo cū gau  
 dio: dicentes. *Dñe*: enā demonia ſubi  
 ciunt<sup>r</sup> nō in noīe tuo. *Et ait ill.* Videbā  
 ſathanā: ſic ſūlgur de celo cādente. *Ecce*  
 dedi uō potestate calcandi ſup<sup>er</sup> ſpentes  
 et ſcorpiones ⁊ ſup<sup>er</sup> omē uitā inimicā:  
 ⁊ nichil uos nocebit. *Veruntā* i hoc nō  
 lite gaude: q<sup>uod</sup> ſp̄s uō ſubiūnt. *Gau*  
 dete at q<sup>uod</sup> noīa uia ſc̄pta ſt̄ in ſcl. *mar*  
*cellu ipe ⁊ m̄r. Hō* q<sup>uod</sup>dam p̄gre. *q. i. i. of.*